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Til samtlige butikker og restauranter i København 

Vigtig information 

 

Retningslinjer vedr. skilte & vareudstillinger mv. i København 2011 

Som butiksejer/lejer i Københavns Kommune kan du få tilladelse til at bruge det 
offentlige vejareal foran din butik til skilte og vareudstillinger, hvis forholdene 
tillader det, jf. § 102 i lov om offentlige veje. Men du skal overholde nogle regler, 
som du kan læse om her.  

Desuden skal du betale en årlig brugerafgift, der har hjemmel i kommunens råderet 
over sine vejarealer og er en slags ”husleje” for at benytte det offentlige vejareal. 
Priserne for 2011 er anført sidst i brevet. Priserne bliver reguleret hvert år. 

Retningslinjerne om skilte gælder også for restauranter. 

Det er dit ansvar at søge om tilladelse hos Center for Veje. Du skal give Center for 
Veje følgende oplysninger:  

� Din butiks navn, adresse, telefon nr., CVR- nr. og P. nr. (10 cifret nr. fra Det 
centrale virksomhedsregister, det oplyser hvor din butik fysisk ligger).  

� Hvad du ønsker at opstille foran din butik i 2011, f.eks. skilte, vareudstilling 
eller begge dele.  

� Udlejer du din butik efter, at du har fået tilladelse, skal du oplyse Center for 
Veje om, hvem butikken er udlejet til, ellers bliver regningen sendt til dig.     

� Er du ny butiksejer, eller har du ikke tidligere søgt om tilladelse, og ønsker du 
at have skilte og/eller vareudstillinger, skal du altid indsende oplysningerne for 
at få tilladelse.  

� Er du allerede registreret i 2010, sender vi dig automatisk en fornyet tilladelse 
for 2011 med samme antal skilte/vareudstilling som for 2010. Du skal derfor 
kun kontakte Center for Veje, hvis du har ændringer til din tilladelse. 

Oplysningerne kan du maile til vareudstillinger@tmf.kk.dk, eller sende med posten 
til Københavns Kommune, Center for Veje - Byliv, Islands Brygge 37, 2300 
København S.  

Københavns Kommune gør opmærksom på, at det er butiksindehaverens ansvar at 
informere sine ansatte om retningslinjerne. 

Venlig hilsen 
 

Center for Veje 
 

09-11-2010 
 
Sagsnr. 
2010-163787 
 
Dokumentnr. 
2010-771454 
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Øvrige retningslinjer vedr. skilte og vareudstillinger mv. 

 

København skal være sikker og tilgængelig 

Reglerne for skilte og vareudstillinger er lavet for at sikre, at København er en 
sikker og tilgængelig by at færdes i for alle borgere. Kørestolsbrugere, mennesker 
med rollatorer eller barnevogne, gangbesværede og synshandicappede skal kunne 
færdes på gaden som alle andre. Biler og cyklister må aldrig generes af dine skilte 
og vareudstillinger. 

 

Vi sender en regning 

Den årlige afgift som du skal betale, afhænger af, hvor meget skiltet eller 
vareudstillingen fylder foran din butik. Er du registret i vores system, eller har du 
meddelt os ændringer vedrørende 2011, sender vi dig automatisk en faktura. 
Fakturaen er din tilladelse for hele 2011. Tilladelsen skal altid kunne forvises i 
butikken ved tilsyn fra Politiet eller Kommunen.  

Den årlige afgift gælder altid for et kalenderår ad gangen. Det vil sige, at du skal 
betale den årlige afgift, uanset om din forretning har åbent hele året, eller du kun 
ønsker at have vareudstilling eller skilt foran din butik i en del af året. Du kan ikke 
få tilbagebetalt penge for måneder, hvor du ikke benytter vejarealet.  

Hvis din butik ophører, eller du fremlejer eller udlejer butikken, har du pligt til at 
meddele det til kommunen, så du og din lejer kun kommer til at betale for den 
forholdsmæssige brug. Ellers bliver vi ved med at sende dig en regning en gang om 
året. Butikkens CVR nr. og P.nr. er afgørende for, hvem der har tilladelse til skilte 
og vareudstilling. 

 

Hvordan er reglerne 

Skilte og vareudstillinger må kun være opstillet i åbningstiden og skal altid stå helt 
op langs din butiksfacade (se afsnit ”Særlige regler på gågader i Indre by”). 

Selve salget skal foregå inde i butikken. Det er kun tilladt at udstille de varer, som 
sælges i butikken og skal være i den kategori, som butikken er registret med i CVR-
registret. 

Butikken er ansvarlig for at holde rent omkring vareudstillingen og fjerne evt. 
affald både i åbningstiden og ved lukketid. Som butiksejer eller lejer er det dit 
ansvar at informere butikspersonale om retningslinjerne for hvad din butik har 
tilladelse til.   
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Så meget må det fylde 
En vareudstilling må opstilles langs hele din butiksfacade. Ud fra facaden kan en 
vareudstilling eller et reklameskilt have forskellige størrelser: 

� En vareudstilling må fylde pr. påbegyndt meter langs din butiksfacade og 
ud enten op til 60 cm eller op til 120 cm eller max. 150 cm ud på offentlig 
vej. Fylder din vareudstilling mindre end de 60 cm vil du blive opkrævet 
for 60 cm vareudstilling. 
 

� Tilsvarende må et reklameskilt (eks. et A-skilt) enten fylde i bredden op til 
60 cm eller op til 80 cm og skal altid placeres helt op til din butiksfacade.  
 

� Har du placeret skilt eller vareudstilling på din butiksfacade, og det fylder 
mere end 2 cm i dybden skal der også betales afgift. 
 

� Udstillingsskabe og automater på butiksfacaden tillades kun med et 
fremspring på maksimalt 30 cm. Afgiften afhænger af om de er over eller 
under 1 meter i bredde.  

Du kan kun få lov at benytte offentlig vej foran din butiksfacade, hvis kommunen 
vurderer, at der er plads nok til fortovets brugere. Der skal altid være mindst 150 
cm fri passage på hele fortovet langs din butiksfacade, så fodgængerne kan 
komme forbi. Der vil være steder i København som kræver mere end de 150 cm 
pga. kraftig trafik. 

Kommunens årlige afgift afhænger altså af, hvor meget din vareudstilling 
fylder både i længden og i bredden. Uanset om det står på vejen eller på din 
butiksfacade (se afsnit ” Særlige regler på gågader i Indre by”). 

Hvis du ønsker at have flere skilte / vareudstillinger, end det du allerede er 
registreret med, skal du kontakte kommunen. Vi sender dig derefter en 
faktura yderligere, som således er din tilladelse for den supplerende råden 
over vejarealet. Du skal derfor sørge for, at begge fakturaer, som er dine 
tilladelser, er tilgængelige i butikken ved et evt. tilsyn.  

 

Andre genstande 

Som udgangspunkt må du ikke stille ting langs din butiksfacade, hvis de ikke 
sælges i din butik. Det er dog tilladt at pynte med en potteplante max. 30 cm ved 
din butiksfacade. Du skal ikke betale afgift for potteplante.  

Levende lys, olielamper, fakler, tæpper, måtter, VIP søjler osv. er af 
sikkerhedshensyn IKKE tilladt på byens gader og fortove.  

Ønsker du at opsætte noget på butiksfacaden (evt. udstillingsskabe og 
automater), skal du søge tilladelse efter vejlovens § 103 hos Københavns 
Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Bydesign. 
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Cykelstativer 

Det er gratis at have et løst cykelstativ stående ved fortovskanten foran butikken. 
Cykelstativet må kun bære forretningens navn og / eller logo. Hvis stativet bærer 
anden reklame, betragtes det som et reklameskilt, og så gælder de samme regler 
som for øvrige reklameskilte. Cykelstativer må være op til 120 cm høje og 70 cm 
brede. De må kun stå ude i forretningens åbningstid, og der skal min. være 150 cm 
fri passage til fodgængere. 

 

Vejarbejde og andre særlige begivenheder 

I forbindelse med ledningsarbejde, vejarbejde, byfornyelse, arrangementer og lign. 
har Københavns Kommune ret til at disponere over vejarealet uanset, at der er givet 
tilladelse til skilte og vareudstillinger, og den årlige afgift vil ikke blive refunderet.  

Det samme gælder i forbindelse med arbejder på ejendommen. Dvs. at den årlige 
afgift ikke refunderes for den periode, renoveringen står på.  

 

Vi fører tilsyn 

Politiet og kommunen fører jævnligt tilsyn og kan gribe ind, hvis reglerne ikke 
overholdes. Butikken kan straffes med bøde i tilfælde, hvor der ikke er indhentet 
den fornødne tilladelse eller vilkårene for tilladelsen tilsidesættes, jf. vejlovens § 
113. Hvis butikken uden tilladelse har anbragt genstande m.v. på vejarealet, kan 
kommunen eller politiet fjerne det anbragte for butikkens regning, jf. nærmere 
vejlovens § 102, stk. 2. Kommunen kan desuden under visse omstændigheder 
tilbagekalde tilladelsen, hvis der rådes i strid med tilladelsen og dens vilkår.        

 

Særlige regler på gågader i Indre by 

Det tillades ikke at opstille løse reklameskilte (eks. A-skilte eller skilte uden en 
vareudstilling) på Frederiksborggade 1 - 11 og 4 - 14, Købmagergade, Kultorvet og 
Strøget. Med ”Strøget” forstås Frederiksberggade, Nygade, Vimmelskaftet, 
Amagertorv og Østergade.    

På Strøget må der kun opstilles 1 meters vareudstilling pr. 2,5 meters butiksfacade, 
og der skal være friholdt en afstand på minimum 1 meter mellem hver enhed og 
mellem de omgivende butiksfacader/-døre. Vareudstillingerne skal altid placeres 
helt op langs din butiksfacade.  

Det er kun tilladt at udstille de varer, som sælges i butikken, og de skal være i den 
kategori, som butikken er registret med i CVR-registret. 
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Afgiftspriser 2011 

Afgiftspriserne er pr. enhed pr. år fastsat af Borgerrepræsentationen 

 

Udstillingsskabe og automater i hele København:  

  
 

Under 1 meter bredde   1.347 kr. 
 

Over 1 meter bredde    2.693 kr. 
Aviskasser og øvrige kasser:  

 
 

Hele København 1.347 kr. 
Reklameskilte:  

 

Max 60 cm bred Max 80 cm bred 

 

City 2.175 kr. 3.866 kr. 
 

Resten af byen    660 kr. 1.173 kr. 
 
 
Vareudstillinger:        

(pr. påbegyndt meter 
langs facaden) 

Op til 60 cm fra facaden og 
ud på off. vej 

Mellem 60 cm og 120 cm 
fra facaden og ud på off. 
vej 

Mellem 120 cm og max 
150 cm fra facaden og ud 
på off.vej 

 

City 3.625 kr. 7.249 kr. 10.874 kr. 
 

Resten af byen 1.100 kr. 2.200 kr. 3.301 kr. 

 

Ved ”city” forstås området afgrænset af Søerne, Kastellet, Christianshavns vold og 
Bernstorffsgade. 

 
 


